



CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED TWICE A WEEK.

No. 2513. — FRIDAY, JANUARY 17, 1908.

Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

துறவாவியலைப் பிடித்தலே அல்லது திருட்டுடைமலைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவுக்கிடையென்றாலும் பொவில்லை என்றோ கூறும் கீர்த்தங்களைப் பொரித்தினால் நன்கொடையைக்கொட்டும். திருட்டுடைமலைகளை வைத்திருப்பவருக்கு வீராந்தமாய்வுக்கூடுமைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியங்காரராய்ப்பிடித்ததாக்கு வெருமதி மறியல்ல சுன்னவைப்பக்கர் பேரூதால் மட்டும் கேட்டுப் பெற்றுக்கொள்ள வார்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

KADERAVEL alias RAMASAMY alias MUTTUSAMY ; charged with theft on November 15, 1907, at Yalta, Nuwara Eliya ; is a Tamil of the Pariah caste ; religion, Hindu ; occupation, horsekeeper ; age, 28 years ; height, 5 ft. ; make, spare ; complexion, dark ; teeth, regular ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a small kudumbi ; wears slight moustaches ; birthplace, Bandarawela ; general residence, Haputale ; is well known to Anthony and Odayan, both of Nuwara Eliya. The Police Magistrate of Nuwara Eliya has issued warrant No. 2,296 for his arrest.

BOLANDA HAKURU HARUWA ; charged with cattle stealing on November 17, 1907, at Batapola of Wellaboda pāttu in Galle District ; is a Sinhalese of the Wahampura caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 45 years ; height, about 5 ft. 3 in. ; make, well built ; complexion, brown ; nose, straight ; mouth, large ; eyes, black and oval ; hair, black, long, and tied in a knot ; teeth, long and projecting ; hair on face, full and cut short ; both the legs are bent outward ; birthplace, Karandeniya, Wellaboda pāttu in Galle District ; general residences, Egalanaidagewela and Karandeniya ; haunts Batapola and Ambalaṅgōda ; is single ; has a mistress named Peduruwahakuru Podina and seven children at Egalanaidagewela ; uncle, Bolandahakuru Edonchia of Karandeniya ; cousins, Thelenisa, Nikulasa, and Babusa ; is well known to Peace Officers No. 92 N. S. Wijayaratna of Borakanda and No. 91 P. H. Bastian of Karandeniya and Vidane Arachchi of Karandeniya. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 31,059 for his arrest.

JOSEPH ; charged with theft on December 10, 1907, at Unique bungalow, Nuwara Eliya ; is a Tamil of the Pariah caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, ricksha cooly ; age, 20 years ; height, about 5 ft. ; make, thin ; complexion, dark brown ; teeth, regular ; hair, cropped and parted in centre ; wears slight moustaches ; just above forehead a lump of gray hair ; birthplace and general residence, Kandy ; haunts Nuwara Eliya ; is single ; friend, Mari ; is well known to Richard and Muttu Karuppen of Nuwara Eliya. The Police Magistrate of Nuwara Eliya has issued warrant No. 2,294 for his arrest.

THARMALINGAM alias SABAPATHY ; son of Rawana Mana Reman Asari ; charged with criminal breach of trust on December 11, 1907, at Kegalla town ; is a Tamil of the Asari caste ; religion, Hindu ; occupation, goldsmith ; age, about 28 years ; height, about 5 ft. 5 in. ; make, spare ; complexion, dark brown ; hair, black and tied in a kudumbi ; teeth, regular ; wears thin moustaches ; beard, shaved ; vaccination marks on the right arm ; birthplace, Vayampiti, Manepure, Alanga, Kuruchi, Trichinopoly District, India ; general residence, Kegalla town ; haunts Colombo, Agrapatana, and Pussellawa ; is single ; brother, Ratna Asari of Agrapatana ; cousin, Pana Nana Ramen ; is well known to V. R. V. Veerappa Pulley, Una Ana Assiss, R. M. V. Vegadasalam Chetty, and Police Constable No. 318 Veeraparagasm, all of Kegalla. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 7,969 for his arrest.

DADALLAGE KURU APPU alias KIRI APPU, son of Dadallage Bachchi Appu ; charged with house-breaking and theft on December 24, 1907, at Karaputugala ; is a Sinhalese of the Salagama caste ; religion, Buddhist ; occupation, plumbago pit cooly ; age, about 22 years ; height, about 5 ft. 4 in. : make, stout.

complexion, fair; nose, prominent; eyes, oval and black; hair, black and tied in a small knot; teeth, regular; wears slight moustaches and beard; expression of countenance, slightly rough; has vaccine marks; birthplace, Karaputugala in Gangaboda patty of Matara District; general residences, Karaputugala and Hakmana; is said to be at Karaputugala; haunts Anorasigalawatta and Nape; is single; mother, Watte Arachchige Nonishamy; brother, Dadallege Andris Appu, both of Karaputugala; is well known to Peace Officer of Karaputugala. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 24,500 for his arrest.

WATTE ARACHCHIGE LOKU APPU, son of late Watte Arachchige Kalu Appu; charged with house-breaking and theft on December 24, 1907, at Karaputugala; is a Sinhalese of the Salagama caste, religion, Buddhist; occupation, cultivator and toddy-drawer; age, about 25 years; height, about 5 ft. 3 in.; make, thin; complexion, dark brown; face, long; nose, prominent; eyes, oval and brownish; hair, black and tied in a small knot; teeth, regular; wears moustaches (brownish) and slight beard; expression of countenance, gentle; birthplace, Karaputugala in Gangaboda patty of Matara District; general residences, Karaputugala and Hakmana; is said to be at Hakmana; haunts Tumbé; wife at Karaputugala; mother, Seeku Arachchige Bachchohamby; brother, Watte Arachehige Telenishamy, both of Karaputugala; is well known to Peace Officer of Karaputugala. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 24,500 for his arrest.

KULATUNGA MUDALIGE SIMON *alias* KAROLIS; charged with theft on December 25, 1907, at Elibank road, Bambalapitiya; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, butler; age, about 20 years; height, about 5 ft.; make, medium; complexion, dark brown; teeth, well set and regular; hair, black and tied in a knot; wears slight moustaches; a girl with a sword tattooed on the right hand; both legs bent (bow-legged); birthplace, said to be either Talangama, Sedawatte, Nawagomuwa, or Mulleriyawa; general residence, Mulleriyawa; haunts Colombo; parents at Mulleriyawa; is single; is well known to Mr. Peter D. de Silva of St. Peter's, Elibank, Bambalapitiya. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 8,493 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON the night of December 23, 1907, between Public Hall and Primrose, Bambalapitiya: a gold chain with locket, oval pattern (Jaffna work). Owner, Miss E. Koch of Primrose, Bambalapitiya.

On December 28, 1907, between New Keena Hotel and Queen's Cottage, Nuwara Eliya: a kodak camera of crocodile skin with a small silver plate with name and address: "Mrs. Gordon Gratrix, Clifford Manor." A handsome reward is offered for its recovery by its owner Mrs. Gordon Gratrix of New Keena Hotel, Nuwara Eliya.

On January 2, 1908, between Galle Face and Fort: a small oxidized watch with letters "E. C." engraved on its back. A reward of Rs. 10 is offered for its recovery by the owner Mrs. E. Crabbe of Grand Oriental Hotel, Fort.

STOLEN.

On October 10, 1907, from the complainant's bungalow at Mount Lavinia: one Singer's sewing machine bearing No. \$ 825,170 on it. Owner, Mr. A. D. Geddes of Rose Mount, Mount Lavinia.

On the night of November 9, 1907, from the complainant's house at Talahagama: dedication papers of Gamage Nandadiya; one deed for the lands called Ayuwandadeniya and Pillimulla; deed of Wahaladeniya, together with a dedication paper (Pinpalhera); deed of Palugamagewatta; deed of Benagamaokanda, dedication papers of lands called Dalgahudola, Udadeniya, Liyadde, and Kottunuwa, Welikumbura, Pamalawatta, Bogahawilapinliyadde, and some others. Owner, Selawanta Unnanse of Talahagama.

On December 25, 1907, from St. Peter's, Elibank road, Bambalapitiya: 1 diamond brooch, 1 pair of earrings set with sapphires, flower shaped; 1 pair of gold earrings set with sapphires, star-shaped; 1 new purse, containing Rs. 20 and Rs. 150 in silver and notes. Owner, Mr. Peter D. de Silva of St. Peter's, Elibank road, Bambalapitiya.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a Sinhalese Goigama caste girl named PANDIGAMAGE CATHERINA HAMY; missing since November 17, 1907, at Habaraduwa; age, 13 years; religion, Buddhist; height, about 4 ft.; make, thin; complexion, brown; eyes, black and small; hair, long and tied in a knot; teeth, regular; has a scar below one of the eyes; corns on the palms of the hands; birthplace, Habaraduwa in Galle District; is single; father, Pandigamage Kostan Appu of Habaraduwa; aunt, Holuwagoda Lianage Balohamby of Habaraduwa; is well known to Peace Officer of Habaraduwa and Police Constable No. 1,651 P. G. Darlis of Talpe.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

KASAWANGEDARA PUNCHA *alias* NARASEANGEDARA PUNCHA, advertised for in "Police Gazette" No. 2,503 of November 29, 1907, has been arrested.

ඩෙප්පර්පණයකටතුලේ සෞජනීයව තිහු කරන අයටේ.

බොඟ්දහනුරු හරුවා; මොඩු විසි 1907ක්ටු නොවීමෙන් මෙය 17 වෙනි දින ගාල්ල දිස්ත්‍රික්කෙක් වැළැඳුවේ පත්‍රවේලී බවපොලදී තරක් සොරකම්කළාය සියා දේශාරෝපණයකරුලුවේ සිංහල වැළැඳුවේ සිංහල මිනි හෙකුය; ආමට, බුඩාගැමී; රස්කාව, කුලිවැඩි; වයස, අඩුරු ආත්‍යත්වය පෙන් ඇත; රූප, අඩු රුනුත් අයල් පිශ්ච පමණ ඇත; ශරීරය, අම්පුණුම්පිය; පාටි, දුරුරුය; නායෝ, කෙලිස් තිබේ; කට, ලොඛය; ඇස්, තරිය, වටකුරුය; ඉස් හෙකුස්, කුල්‍යය, දිගය, කොන්ච්ඩ් බැඳුලාය; දත්, දිගය, හෙර තිබේ; වුවුන පුරුව රුවුලු තිබේ, කොවිකර ක්‍රිඛායාය; කැඩල් දෙන්ම පිටපෘත්තාව නැමි තිබේ; උරප් ස්ථානය, ගාල්ල දිස්ත්‍රික්කෙක් වැළැඳුවේ පත්‍රවේලී කරන්දෙනිය; බොඟ්දහනුවට පදිංචිය, එගලුහිසිදෙනෙය්වෙල සහ කරදෙනිය; සිතර ගැවෙමි, බැවිපොල සහ අම්බලජ් ගැඹු, අව්‍යාහාරය; එගලුහිසිදෙනෙය්වෙලේ මොඩුයෙන් රැජස් ස්ථිවන ජේදුරුවාහනුරු, පොඩිනා යන ස්ථි සහ දරුවේ හතුදෙනෙක් සිංහි; මාවා, කරදෙනියේ බොලාජ්දහනුරු එදෙන්වියා; ඇවිස්ස සහැයුදරයේ, කෙලේස්සා, ඵුනුලයා සහ බුඩාය; බොරකන්ද නොමුවර 92කේ ඇත්. ඇස්. විජයරත්න පොලිස් වුලාදුනියාද, නොමුවර 91කේ එ. එම්. බණතියන් කරදෙනියේ පොලිස් වුලාදුනියා සහ කරදෙනියේ විද්‍යාත්මකවිධි මොඩු ගැඹු ගොදුකාර දත්තවා ඇති. බලපිටියේ පොලිස් සඩුකාරයාක විසින් මොඩු ඇල්ලීම් පිණීස නොමුවර 31,059 අරඟ වර්ණනුව පිටකර තිබේ.

ପେଟ୍‌କେନ୍; ମୋହୁ ଲିଖି 1907ଜାନ୍ମ ଦେଖାଯିବି ତଥା 10 ଲେଖି ଏହା ଶ୍ଵରଶ୍ରୀଙ୍କେ ଫୁଲିଙ୍କ ବିଂଗଲାରେଖି ବୋରକତି କଲାଯ କୁଣ୍ଡା ଦ୍ୱୟାରେତଣଙ୍କରବୁଲୁଚି ଛିଲି । ପର ବୁଲେଖେ ଦେଖିଲୁ ତିକିଷେନ୍; ଅକଳ, ରେତାଶ୍ଵର; ରଙ୍ଗାଳ, ରିକାର୍ଡେ ଝାଲିକାର୍ଯ୍ୟ; ଲିଙ୍ଗ, ଅଧିକର୍ତ୍ତା ପରଣ୍ୟ; ଅରୀରା, କେପିଲୁହା; ପାପ, ତାନ୍ ଫୁଲିର୍ଯ୍ୟ; ଧନ୍, ପେଲୁପି ତିବେ; ଉଜ୍ଜ୍ଵଳ, କୋପକର କପା ଉଦ୍‌ଦେଖନ୍ କୋପିଜକ୍ ତିବେ; ଲୁହିଯୁଲ ରିଙ୍କନ୍ ତିବେ; କଲାଲେ ଉତ୍ତିଜ୍ଞ ପାଇସିଲି କେଜ୍ ଦେଖନ୍ ତିବେ; ଦୃଶ୍ୟ ଲୁହାନ୍ ଜାହା ଲୋହାଙ୍କେଲି ପଢିଲିଯି, ମହୁଶ୍ଵର; ତିକର ଆୟକିମ, ଶ୍ଵରଶ୍ରୀଙ୍କେ; ଧିଲିପାଙ୍କାର୍ଯ୍ୟ; ମିହୁର, ମେର; ଶ୍ଵରଶ୍ରୀଙ୍କେ ରିଲିଚି ଜଳ ମୁହଁନୁକରପନ୍ ମୋହୁ ଘେର କୋଣ୍ଠାକାର ଧନ୍ତବ୍ରିଣ୍ଣ, ଘେର । ଶ୍ଵର ଶ୍ରୀଙ୍କେ ପୋଲିକ ବୁଲାକାରରୁହ ଶିଖିଲ ମୋହୁ ଫାର୍ଲେମିଲ କିମିଜ ବୋଲିମର 2,294 ଦରକୁ ମରନ୍ତରୁଲ ପିକକର ତିବେ ।

දිල්ලෙහේ කුරුඡැස්පු නොතෙකාත් කුරිඇජැස්පු; (දිල්ලෙහේ බවිජැස්පුගෙන පුනුයා), මොසු විමි 1907කටු දෙසාමුව මස 24 ටේනි දින කරපුවිගලදී වෙවලට බිඳ ගෙරකම්කළයා හිය දෙපාරෝපන්කරණ කුලුබේ සිටි. කළාවමකුලයේ සිංහල තිනිනෙකෙසු; අමට, මුබාගම; රජාව, මිනරජ්පරහල්වල කුලිටුව; වයස, අවුරුදු 22ක පමණය; උස, අවුරුදු නැතුන් අලඟ 4ක පමණය; ගෙරරය, ප්‍රමුදුණීය; පාට, පලුල්ලපුය; නාභ, ගෙනයිබේ; අද්‍ය, කරුණ, විවිධය; ඉස කෙස්, කරුණය, ප්‍රමාවිය නොත්තේ බැඳුලාතිබේ; දත්, පෙළවතිනිබේ; උඩුයිවුල සහ නිකාවේ යුවුල විකක්තියේ; මුළු ප්‍රාථමික, විකත් රාජ්‍ය; අත් විද්‍යා නැලුල් ඇත; උපන් යානිය, මාවර දියුණුක්කෙන ගෙබවපත්තාවේ කරපුවිගල; බොහෝටිට පදිංචිය, කරපුවිගල සහ හස්මත; කරපුවිගල උඩුනාය තියා ආරුව්; තිකර ශෑංස්ම, අභෙරස්සිල වත්තේ සහ භාරේ; අඹ්වාහාය; මට්, වත්තේනාරිව්ලිගේ නොහස්තාම්; සහෙයුදරය, දබ්ලුලෙහේ අන්දිස්ජැස්පු (දෙප්හාම පදිංචි කරපුවිගල); කරපුවිගල පොලිස් මූලාදානියා මොසු ගැන හොඳකාරදින්හාවා ඇත. මාවර පොලිස් හැඳුකාරයා ගැන විසින් මොසු ඇඳුම්ව පිණිස නොමුවර 24,500 දරණ වරස්තුව පිටකර තිබේ.

வைசிவிச வத்வெற்காரலிலின் கிடுமிழ்ப்புகளே ஸ்ரீஸ்ரயன் வத்வெற்காரலிலின் லைக்ஷன்ஸ்பூ; மொது இதி 1907க்கு எண்ணிலிரு உச 24 வெளி தின கரப்புவிடுவதை வெற்றிவிட சௌரக்கமிக்குடை கியா வேதாரைப்பன்கரங்குடை கிரி. குடை குடையே சிங்கால தினகையை; அமல், விவாஹம்; ரஜாவி, வைவிஹா சுக சூத்தை; வியை, அவிரதை நிர்க்க பலன்கை; ரூப, அவி நங்க அல்லது கீக்க பலன்கை; கரிரக, கெவிவியை; பால், தாடி குரியை; நாஞ்சி, தெயா நிவெவி; அங்க, வித்துரை, முரியை; ஓயகைச், கிடிய, பூ-வியை கோங்கவீசிசெட்டாலு நிவெவி; தன், பெலுவு நிவெவி; உதியவீலு வாவிபுவத நிவெவி; யரியவீலு விக்கை நிவெவி; மூழுவீலர், சௌஊர பாவிய; ரூபங் சுரியை, மூகர தீங்குநைகை உகவிவிரப்புவை கரப்புவிடுவத; வெங்கீர்வு பந்தி-விய, கரப்புவிடுவத சுக கூத்துஞ்; அக்மன் ரூப்புவை கியா அரங்விய; கிரர ஈவிசும், நூமிவெவி; கண்ட சுநி கரப்புவிடுவத கிரி; மலி, கரப்புவிடுவத கிடுக்குநாரலிலினே வெலுவாகுமி; சுங்காராய, வத்வெற்காரலிலின் தொட்டிக்கூடுமி; மூழுவையை; கரப்புவிடுவதை வெறுவதை கொடுக்க அந்தநிய மொது ஈக வெடுக்கார அந்தநிய அதை. மூகர பொலிச் சுழிக்காரராகு வெசிசு மொது அர்ட்டிம் பிசீச ஜூம்ரா 24,500 ரூப்பு வரங்களும் பின்கர நிவெவி.

କୁଣ୍ଡିଲ୍ଲା, ଜୋରକାଳିଙ୍କା କୋଣେହାତ୍ ଦ୍ୱାରା ପେଇଛି।

ଶ୍ରୀମଦ୍ଭଗବତ

වසි 1907 කටුව දෙසේම්බර් වන තිරි වෙත නිකුත් කළ ප්‍රතිඵලියේ නීතිකා හෝටලේවත් නීතික්ස කොට්ඨර් එකතුවයි අභරදි: කොට්ඨර් කාලීන යෙහි කිහිපළූ මූලික සංඛ්‍යාලය පිශ්චරණයේහි පෙවියියේ; ජ්‍යෙෂ්ඨයේ වෙශ්‍යාලය ප්‍රවාරික්ස නියා උක්‍යාකර තිබෙන රැඳී පිළාතෙක් එක් ඇඟ. වෙය සෞදුන් කෙශෙනුව හොඳ තුළුගක් දෙනවා ඇත. අධිකාරී, ප්‍රතිඵලියේ නීතිකා හෝටලේ පදනම් ගෝඩික්ස ප්‍රවාරික්ස හෝනාවගත්වේ.

සොරකම්කලා

වසි 1907 ක්‍රියා තෙක්සේම්බු වස 10 වනි දහ ගෝජිස්සේ අධිකිතාරයාගේ බංගලාවින් : නෙම්මිටර 825,170 දරක (Singers) යහා නම් ඇති මැඩින් එකක්. අධිකිතාරයා, ගෝජිස්සේ රෝස් මුව්චර්පිං එ. ඩී. ගෙල්ස් ව්‍යාපෘතිය.

වස් 1907 කුටු ගොවැමු වස 9 වෙත දහ රෝයේද කලාකාර පෑමිනිලිකාරයාගේ ගෙදරිස් : ගෙඩපසස්ද දිගු පරිභාශා පත්‍රවායෙන්, අපුරුෂදෙනිය සහ පිලිමුදුල යහා ව්‍යුත්වල ඔරුසු 1ක් සහ පිහුණු 1ක්, පාගමෙහි විතෙන ඔරුසු 1ක්, බෙබාගම ඕකතේද ඔරුසු 1ක්, වෙත පහත කිහි ඉඩම්වල පරිභාශා බෙසුද, දැඟාව්වල උඩිඩනියේ ලියදා සහ කොටුවූ ව්‍යුත්කාෂීර, පමුව්වත්, බෝගහලිපිත්ලියදා සහ හවිය ඉඩම්වල. අයිතිකා රුය. තුනෙම් සිව්වන්ක රුප්සාස්සේ.

වලි 1907 කුණු දෙසාම්බර් වන 25 ට වෙත දහ බඩුලපිටියේ ඇලිබුන්ස් පාරේ සැප්තැම්බර් පිටරස්කි තුළ මත්ත් ගාරීම් 1ක, මලක හැංචිට ඇති නිල්කුට අල්ලකුලද කුඩාක්කන් පෙළුම් 1ක, පාරකාවක හැංචි ඇති නිල්කුට අල්ලකුලද රෝරස් කුඩාක්කන් පෙළුම් 1ක, දුන් මේශලයුහුන සමඟ රුධිලද 20ක, පෙළුම්වූලින් සහ එහි කාසිලුනුන රුධිලද 120ක. අසිනිකාරය, බම්බුලපිටියේ ඇලිබුන්ස් පාරේ සැප්තැම්බර් පිටරස් තුළ පිටර් මින්ට් මූල්‍යයෙන්.

ଶେଷଖାତ ଓ କିନ୍ତୁ କରନ୍ତିବି.

උම් 1907කුටි කොට්ඨාසි වන මස 17 වෙති දින තබරදුවේදී නැතිවෙන්ව යෙදුන පෘතිගෙයෙන් කිහිපිකාභාසි යාය
සම ඇති ගොසිලු සූලයේ සිහළං ගැඹු ලුමිය දැනැත් කොළඹ සිරිප්පාද අතිය දැනැන්වී මැණුකර තිබේ.
වයය, අවුරුදු 13න්ද; අමු, බුබාගේ; උස, අව්‍ය 4ක් පමණය; ගරරය, ශබුටිය; පර්, දුමුරුය; ඇස්, කෑරිය,
සුවිය; ඉංගෙන්, දිගය, කොපුවේ බැදුලාය; දෝ, පෙළට තිබේ; ඇහැම පහැලින් තැලුලක් තිබේ; ඇත්වල
අද්දලේ කළල තිබේ; උපන් යුතුය, ගාල දිසුෂික්කෙන හබරදුව; අව්‍යාහාරය; පියා, තබරදුවේ පෘතිගෙයෙන්
ඛුෂ්පත් ඇඟුප්; නැත්ද, හබරදුවේ හෝටල්(ගොඩ) එයක් එළඟන් බාලාභාම්; තබරදුවේ පොලිස් වූලදානියා පහ
සොම්බර 1, 1951කේ පි. ඒ. බුරුලිස් පැලිස් වූලදානියා මු. ගොඩකාර ද්‍රැහුවා, ඇත.

தினம் முடிய கூர்ண ஆகு.

වම් 1908කටු ජනවාරි මස 13 වෙති දින පොලීස් බේස්ස්පැක්ටිලර් ජනරෝග්‍යවායේ ක්හෙකෝරු වේදිය.

ଡේ. පි. ආර්ථිකෝල඼ා.,
පොලිස් ඉන්සුරේක්වර් ජනරෙඛ්‍යවල, වේදුවල.

பிழக்கத்தேடு குற்றங்காட்டப்பட்டவர்களின் விவரங்களிப்ப.

குகிரவெல் அல்லது குமசாமி அல்லது முத்தசாமி ; நுவரைவியுள்ள யற்குவிலே கடங் ம் குண்டு சொல் போன்ற கடிக் கேதி, களவுத்ததாகக் குற்றக்கட்டப்பட்டவன் ; தமிழன் ; பழையன் ; குதி கருக்காரன் ; இந்து சமயி ; வயது-உறி ; உயரம்-இ அடி ; கெல்லியவன் ; கறவல் ; வரிக்காரன் பற்னன் ; கண்கள்-கறுப்பும் ; முட்டைவடிவாலுமானவையும் ; மயிஸ் கறுப்பும் கிண்ணக் குடும்பியரக கட்டப்பட்டதும் ; அற்ப மீகாயுண்டு ; பிறப்பிடம்-பஷ்டாரவனை ; வழக்கமான மிருப்பிடம்-கப்புத்தனை ; நுவரைவியிதுள்ள அஶ் தேவெங்கும் உடையாலுக்கு மலைச் சல்லாக்கத் தெரியும். நுவரைவிப் பொளிக் கீதான் அவளைப் பிடிக்க வீட்டு விரைவில் வீலாந்து கூடியது.

பொன்டாக்குற காவு ; காலி டுணிதிருக்கச் சேர்க்க வெள்ளப்பட்பத்துவிலிருக்கும் பற்றேபொலவிலே கூடாம் ஆனால் நொலிவும்பர்யீ கால் தேதி, மாடு நொலிவுத்தாங்க குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவங்கின்களான் ; வகம்புறால் சாலி ; புத்த சமயி ; கலி ; அயது-சடி ; உயரம்-டி அடி எ அங்குலம் ; கலை தேவமுன் என்ன ; கபில திறம் ; சேரான முக்கு ; பெரிய வரங் ; கணக்கன்-கறுப்பும் முட்டையெவுமானவையும் ; மஹிஸு-கறுப்பு, தீளமானதும் தென்டையாகக் கட்டப்பட்டது ; புத்தன்-தீளமானவையும் பிரத்தவையும் ; முத்திரை மஹிஸு-அடர்த்தியும் நாக்கப்பட்டதும் ; காலி இரண்டும் வளைக்காவு ; காலி டுணிதிருக்கச் சேர்க்க

வெல்லபோடப்பத்துவிதான் காலையெதிர்வேளைவும் காலைத்துவியாவுக் காலையெதிர்வீட்டுக்கள்; பற்றிவைசொல்லும் அம்பலரங்களுடையும் உசாடுமிடங்கள்; ஒண்டி; எவ்வெப்பதாக்கே வெளவிலே யலுகையைப்படிடியும் ஏனுள்ளொழுமிகுக்கிள்ளுக்கள்; காலைத்துவியாவிதான் பொன்டைக்குத் தெருக்கியா யவன் மாமனு; தெளுவிசாவும் சிகிலாசாவும் பாபுசாவும் யவன் மாமன்மா; பொறுக்கண்டாவிதான் கூட நொம்பர் சமாதன உத்தியோகங்கள் என். என். ஜியைதெதித்தினுட்கும் காலைத் தியாவிதான் கூட ம் நொம்பர் பி. எச். வன்தியாதுக்கும் வீதானை ஆஜுக்கிக்கு மலை கல்லாகத் தெரியும். பெப்பிட்டியாவிதான் பொளை தீவான் அவளைப் பிடிக்க விட்ட விழுங்கினில்கம் கூடுமென்று.

ஓவேசெப்பு; நுவரைவித்துவிதான் பூஷிக் கங்கள்விலே கூடா ம் ஆண்டு டிசெம்பர்ஸ் கூட தேதி களெலுத்தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டான்; தமிழன்; பழையன்; கோள் கந்தோலிக்கள்; நிச்சோகன்; வயது-१०; உயரம்-இடு அடி; மெல்லியவன்; கறப்பு கவில் சிறம்; வரிசையான பற்கள்; மயிர்-ஏறுக் கறப்பட்டதும் உச்சியெடுத்த குறுக்கப்பட்டதும்; கந்தே மீகையூடு; முன்னேதிக்கு மேலே கொஞ்ச ஏரா மரிசி; பிரப்பிடமும் வழக்கமானவிருப்பிடமும் கண்டி; உசாடுமிடம்-துவரவி; ஒண்டி; மரிமவன்-கிளேசிடன்; நுவரைவிதான் நிச்சாடுக்கும் முத்து-துப்பதுக்கும் அவளை கல்லாகத் தெரியும். நுவரை விப் பொளை தீவான் அவளைப் பிடிக்க விட்ட விழுங்கினில்கம் கூடுமென்று.

தனுமலிங்கம் அல்லது சபாபதி; ரா. ம. தெமன் ஆசாரியினுடைய மகன்; கோலைப் பட்டனத்திலே கூடா ம் ஆண்டு டிசெம்பர்ஸ் கூட தேதி, எம்பிகைத்துரோகம் செய்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; ஆசாரிச் சாதி; இந்து சமயி; தட்டான்; வயது-२५; உயரம்-இடு அங்குலம்; மெல்லிய வன்; கறப்பு கவில் சிறம்; மயிர் கறப்பும் ஆடுமியீராகக் கட்டப்பட்டதும்; வரிசையான பற்கள்; மீகை புண்டு; தாடி-கிளை; அதை கங்கிலே கைகுதித் தழும்புகளுடு; இந்தியாவிதான் திருக்கினுப்பையில்கிறுக்கும் அலங்க குறிச்சியினில்கு குறுக்கும் மனபுகுலங்கள்சேர்த்த அவயம்பட்டி பிரப்பிடம்; வழக்கமான இருப்பிடம் கோலைப்பட்டவன்; உசாடுமிடக்கள்-கொழும்பும் அக்கறப்ரத்தானுவம் புலாவும் கண்டியும்; அச்செபத்தானுவ ஆண்டு மெத்தின் ஆசாரிய யவன் காலைதான்; ப. க. ஆமாவன் காலைதான்; வி. ர. வி. லீப்பார் பிள்ளைக்கும் உ. அ. அபிசௌரிக்கும் ந. ம. வி. வெங்கடாசலம் சொட்டிக்கும் கூடும் நொம்பர் கெளைதாப்பு விரப்பிரகாசத் திற்கு மலை கல்லாகத் தெரியும்; இவையெல்லாரும் கோலைவிதான்வர்கள். கோலைப் பொளை தீவான் அவளைப் பிடிக்க விட்ட விழுங்கினில்கம் கூடுமென்று.

தாடுகள்கெளுபா அப்பு அல்லது கிறியப்பு; தாடுகளே பாச்சி அப்புவிதுவதைய மகன்; கைப்புத்தாலை கே கூடா ம் ஆண்டு டிசெம்பர்ஸ் கூட தேதி, வீட்டித்துக் களெலுத்தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; சலகம் சாதி; புத்த சமயி; மின்சாரங்களில் வேலைசெய்வன்; வயது-२२; உயரம்-இடு அடி ச அங்குலம்; கல்ல தேகலுள்ளவன்; செவி; கரிச மூட்கு; கண்கள்-கறப்பும் முட்டைவடிவமுராவவயும்; மயிர்-கறப்பும் ஒரு சிங்க தெங்கடையுமாகக் கட்டப்பட்டது; வரிசையான பற்கள்; கந்தே மீகையும் தா டியுமூடு; சுற்றே கேபமுள்ள முகம்; கல்குரி யடையாளங்களுடு; மாத்தறை அடுதிரிக்கைச்சேர்த்த கங்கபொட்டப்பத்துவிதான் கந்புத்துக்கலா பிரப்பிடம்; கந்புத்துக்கலாவும் கைமனுவம் வழக்கமான இருப்பிடக்கள்; கந்புத்துக்கலாவிலே இருக்கிறுப்பொன்று கைதயிருக்கிறது; அப்பொன்று கிட்கவைத்துவதும் காப்பையும் உசாடுமிடகள்; ஒண்டி; வத்தினுடுக்கிடே நென்குழியியவன் தாயர்; தாலக்கே அந்திலின் அப்பு அவன் காலைதான்; இவை இருவரும் கைப்புத்துக்கலாவிதான்வர்கள்; கைப்புத்துக்கலாவிதான் சமாதன உத்தியோகங்களுக்கு மலை கல்லாகத் தெரியும். மாத்தறை பொளை தீவான் அவளைப் பிடிக்க விட்ட விழுங்கினில்கம் கூடுமென்று.

அந்தே ஆஜுக்கிடே லொக்கு அப்பு; காலைகள்ற அந்தே ஆஜுக்கிடே கதுஅப்பவிதுவதைய மகன்; கைப்புத்துக்கலாவிலே கூடா ம் ஆண்டு டிசெம்பர்ஸ் மாசம்-உச கேதி, வீட்டித்துக் களெலுத்தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; சலகம் சாதி; புத்த சமயி; கமம் செய்வனும் கள்ளுசேர்ப்பவறும்; வயது-२६; உயரம்-இடு அடி ச அங்குலம்; கல்ல தேகலுள்ளவன்; செவி; கரிச மூட்கு; கண்கள்-கறப்பும் முட்டைவடிவமுராவவயும்; மயிர்-கறப்பும் ஒடுமியீராகக் கட்டப்பட்டதும்; வரிசையான பற்கள்; கபிலசிறமு-ஏ மீகையும் அற்பதாடியுமூன்று; சுதாவன முகம்; மாத்தறை அடுதிரிக்கைச்சேர்த்த கங்கபொட்டப்பத்துவிதான் கந்புத்துக்கலா பிரப்பிடம்; கந்புத்துக்கலாவும் கைமனுவம் வழக்கமான இருப்பிடக்கள்; கந்புத்துக்கலாவிலே இருக்கிறுப்பொன்று கைதயிருக்கிறது; அப்பொன்று கிட்கவைத்துவதும் காப்பையும் உசாடுமிடகள்; ஒண்டி; வத்தினுடுக்கிடே நென்குழியியவன் தாயர்; தாலக்கே அந்திலின் அப்பு அவன் காலைதான்; இவை இருவரும் கைப்புத்துக்கலாவிதான்வர்கள்; கைப்புத்துக்கலாவிதான் சமாதன உத்தியோகங்களுக்கு மலை கல்லாகத் தெரியும்; அவன் முகம் ஓரியாடுது. மாத்தறை பொளை தீவான் அவளைப் பிடிக்க விட்ட விழுங்கினில்கம் கூடுமென்று.

குலத்துக்கை முடுக்கே சிமோன் அல்லது கலேசிகை; பம்பலிப்பதிவிதான் எவ்வாக்கிடே கூடா ம் ஆண்டு டிசெம்பர்ஸ் டிடிக்கு, களெலுத்தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய் கொம் சாதி; புத்த சமயி; கைம் செய்வனும் கள்ளுசேர்ப்பவறும்; வயது-२५; உயரம்-இடு அடி; நியாயமான பெருப்புகளையும் முட்டைவடிவங்களையும்; மயிர்-கறப்பும் ஒடுமியீராகக் கட்டப்பட்டதும்; வரிசையான பற்கள்; கபிலசிறமு-ஏ மீகையும் அற்பதாடியுமூன்று; சுதாவன முகம்; மாத்தறை அடுதிரிக்கைச்சேர்த்த கங்கபொட்டப்பத்துவிதான் கந்புத்துக்கலா பிரப்பிடம்; கந்புத்துக்கலாவும் கைமனுவம் வழக்கமான இருப்பிடக்கள்; கந்புத்துக்கலாவிலே இருக்கிறுப்பொன்று கைதயிருக்கிறது; கந்புத்துக்கலாவிலே யவன் பெண்சாதி இருக்கிறது; சிகுதாக்குச்சிடே சுக்கோகாமி யவன் தாயர்; அந்தேதாக்குச்சிடே தெளிவிகாமி யவன் காலைதான்; இவை இருவரும் கைப்புத்துக்கலாவிதான்வர்கள்; கைப்புத்துக்கலாவிதான் சமாதன உத்தியோகங்களுக்கு மலை கல்லாகத் தெரியும்; அவன் முகம் ஓரியாடுது. மாத்தறை பொளை தீவான் அவளைப் பிடிக்க விட்ட விழுங்கினில்கம் கூடுமென்று.

இறங்கப்பட்டது, கலவேரோனது, அல்லது அல்லதுபோனது.

இறங்கப்பட்டது.

ப : பண்பிடிவிதான் பிரீம்கூண்டிக்கும் பிரசித்த மண்டைத்திற்கு மிகடயில் யெட்பான் வேலையுள்ள ஒரு முட்டைவடிவமான லொக்காற்றும் பொன் சுங்கியும். சொந்தகாறன், பி. டி. கொஞ்சு-பிரிமெட்ரூ, பம்பலப்பிடியா.

த. தெவிலிதுள்ள புதிய கீ கொற்றுத்துக்கும் ராணி வினாரமினாக்கு மின்டில் கொற்றுத் திடும் சிலிவோட்டு மாடுதும் என்றும் மேல்விரைசமுள்ள வெள்ளித் தகடின் முதலித் தோலாக்கேய் யப்பட்ட ஒரு கொடாக் கூடு, உடையவளரக்கும் நூற்று விதுள்ள புதிய கீ கொற்றுத்துள்ள மின்சை கோட்டு கிழுற்றின் என்பவ ஒரு நங்கூபாரம் கொடுப்பா.

கோட்டைக்கும் கோல்வேக்குமினடிலே கொடு ம் துண்டு ஜாபெர்ஸ் கீ கீ கேதி, அதன் பின்குல் E. C. என்றும் அட்சாங்கனுள் கொராரு கால்பித்த மனிக்குடி, கோட்டையிலுள்ள கிழுங்கு தீவியாரல் கொற்றுத்துள்ள மின்சை இ. கிழுப்பு எனபவ அதைத்தேடிக்கொடுப்பவருக்கு எடு குபாஸ் உபாரம் கொடுப்பா.

களவுடுக்கப்பட்டது.

மாண்த் தெவிலிவீலே முறையிடுபவதுக்கை எங்களாயிலிருக்கு : கைா ம் துண்டு ஓம்போர்ஸ் கீ கீ கேதி, S 825170 என்றும் கொம்பருள் கொராரு கதயன் சிங்கர் குத்திரம். சொந்தக்காரன், மின்டி கீ. கெடின் தேவையுண்டு, மாண்துமெவ்வியர்.

தாங்காவிலே முறையிடுபவருடைய வீட்டிலிருக்கு : கைா ம் துண்டு கொவெம்பர்ஸ் கீ கீ கேதி இரவு, கூடுத கெதியால்லுடையகாலை உறுதிகள், ஆயுங்குத்தெயியாவும் பின்மீழுல்லவும் என்றும் காலை கொரா உறுதிகள், (பம்பல்கெலு) காலை உறுதியும் கலைதெயியாச் சாரை உறுதியும், பகுங்கமாக்கை வந்ததமிழுறுதி, மென்காராக்கண்டால் உறுதி, கல்கூட்டுரைவும் உடுதெயியாவும் வியடையும், கொற்றுத்துவமும் வெளிக்கும்புகுவும் மமாவத்தையும் பொருக்கிலாபிஸ்விக்கையும் வேறு கிடைக்கிறாரும், சொந்தக்காரன், கெவாக்கா உண்ணாக்கீ, தாங்காமம்.

பம்பலை பிட்டியிதுள்ள கெய்க்குப்பிற்கெலை என்பாக்கிலிருக்கு : கைா ம் துண்டு இசெப்பர்ஸ் கீ கீ கேதி, கையிரக்கால் புகேச்க, புதுபவதுமூன் கொராரு வைகிரியம் வைத்துக் கட்டின் ஒரு கோடு காத மனிகள், கட்சேத்திரவுதவமுள்ள வைகிரியம் வைத்துக் கட்டி கொடு கோடு காத மனிகள், எடுபாஸ்க்கும் கோட்டுக்கும், கோட்டுக்கும் கூபாவுமரக கடுபு கூபாவுமூன்ஸ் ஒரு புதுப் பணப் பை. சொந்தக்காரன், மின்டி பிற்ரா டி. டி. சின்கர, கெய்க்குப்பிற்ரா, கெல்பாக்குத்தரு, பம்பலப்பிட்டி.

அறிவித்தல் தேடங்குகிறது.

தூபுறுவாலிலே கைா ம் துண்டு கொவெம்பர்ஸ் கீ கீ கேதி கொட்டக், காணப்படாத பண்டிகாராக்கே தெரிவாயில் யெசுதும் பெயருள்ள கொங்குக்கெருக்கெடுக்கீருப்பத்தி ; புது சமீகி ; பெரும-ச. அ. ; மெங்கியாசி ; கீலை நிறம் ; கண்ண-கறப்பும் சிங்கானுக்கையும் ; மயிர்-கிண்டுதும் கொண்டாயாகக் கட்டப்பட்டதும் ; வரிக்காயான பற்கள் ; கண்ணான்துக்கு கிழேயவுக்கொரு கலுங்குங்கு ; உள்ளங்கைக்கே காண்களும் ; காலி டுக்கிதிரிக்கைச்சேர்க்க கபாதார பிரபாடம் ; ஒன்றி ; கபாதார விதுள்ள பந்திகாராகே கெவாதன் அப்பு அவள் மாமலூ ; கபாதாரவிதுள்ள கொதுவாகெங்கை விய ஞாகை பொல்ளாயி யான் மாமியர் ; கபாதாரவிதுள்ள சமாதான உத்தியோக்கைகளுக்கும் தலைபவிதுள்ள கைகிடக் கூம்பர் கொண்டாப்பானிய பி. ஜி. டாற்னிக்கும் அவளை கல்லாகத் தெரியும்.

முன் அறிவித்தலைக்குறித்த விளம்பரம்.

தூக்கா ம் துண்டு கொவெம்பர்ஸ் கீ கீ கேதியைக்கொண்ட உடுபு ம் இலக்க பொலிக “கெச்ர்” நில் கெளி விக்கப்பட்ட காவங்கெறு புஞ்சா அல்லது நாசியங்கெதெறு புஞ்சா வென்பவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

இங்குமொத்தம் உணரவுக் கீரிக,
கொம்பு, 1908 ம் ஆண்டுவரி 13 ம் ட.

கீ. பி. கும்போக்,
பொலிக் குன்றுபெற்ற கொற்றுத்துக்காரன்.